



Datum
2020-08-31
Vår referens
Daniel Pamp
Utredningssekreterare
Daniel.Pamp@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående motion från Nima Gholam Ali Pour (SD) om OB-fritidshem i Malmö, STK-2020-458 GRF-2020-10223

Sammanfattning

I den inkomna motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att utreda och utöka tillgängligheten till OB-omsorg i Malmö stad.

I april 2020 efterfrågade grundskolenämndens arbetsutskott en utredning om utökning av OB-omsorgen. Baserat på denna utredning beslutade grundskolenämnden den 16 juni 2020 att utöka OB-omsorgen på Johanneskolan med intag från andra skolor än enbart Johanneskolan. Detta skulle ske under en försöksperiod på ett år.¹

Utifrån detta beslut föreslår grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad.

Förslag till beslut

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till kommunfullmäktige.
2. Grundskolenämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Motin från Nima Gholam Ali POur (SD) om OB-fritidshem i Malmö, STK-2020-458
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 200911 Motion från Nima Gholam Ali POur (SD) om OB-fritidshem i Malmö, STK-2020-458
- Förslag till yttrande GRN 200923 Motion från Nima Gholam Ali Pour (SD) om OB-fritidshem i Malmö, STK-2020-458
- Rapport OB-fritidshem 2020-04-21, reviderad

Beslutsplanering

Grundskolenämndens arbetsutskott 2020-09-11
Grundskolenämnden 2020-09-23

¹ GRF-2020-11493

Beslutet skickas till
Kommunfullmäktige

Ärendet

I den inkomna motionen föreslås kommunfullmäktige besluta:

- Att uppdra åt grundskolenämnden att utreda införandet av OB-fritidshem som är tillgänglig för alla elever i Malmös grundskolor.
- Att uppdra åt grundskolenämnden att tillgängliggöra OB-fritidshem för alla elever i Malmös grundskolor.
- Att uppdra åt grundskolenämnden att beakta införandet av OB-fritidshem som är tillgänglig för alla elever i Malmös grundskolor, i sin budgetskrivelse till kommunstyrelsen.

I april 2020 genomförde grundskoleförvaltningen en ny utredning om OB-omsorgen i Malmö stad på uppdrag av grundskolenämndens arbetsutskott. Grundskolenämnden beslutade att anta förslaget om att öppna upp Johannesskolan för elever antagna på andra skolor i sin OB-omsorg. Detta medför att eleverna skolplacering inte längre begränsar möjligheten för OB-omsorg och att den då är tillgänglig för elever inskrivna på andra skolor i behov av OB-omsorg.

I dagsläget är 40 förskolebarn inskrivna på nattomsorg i förskolan. Beläggningen är dock olika beroende på vårdnadshavares förlagda arbetstid. Det finns ett inriktningsbeslut som kommer att innebära att antalet platser i förskolans OB-omsorg kommer att minska från 300 till 200 platser inom ett par år, vilket också kommer påverka antalet platser för nattomsorg. I dagsläget finns det ingen data på hur stort intresset är av natt- eller helgomsorg för elever i grundskolan. Utredningen undersökte endast OB-omsorg på vardagar och kostnaden beräknades uppgå till 1 050 000 kr utifrån en beläggning på 32 barn. Kostnaden för att utöka verksamheten att även innefatta nätter och helger beräknas uppgå till cirka 1 300 000 kr mer om året än i dagsläget, vilket innebär att den utökade OB-omsorgen på Johannesskolan då beräknas kosta cirka 2 350 000 kr om året. Extra lokalkostnader och andra merkostnader är inte medräknade.

Utifrån den tidigare gjorde utredningen och ovanstående tillägg om eventuella merkostnader för ytterligare en utökning för natt- och helgomsorg, föreslår grundskoleförvaltningen att grundskolenämnden ska föreslås kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen vara besvarad.

Ansvariga

Roberto Citterio Avdelningschef

Anders Malmquist Förvaltningschef